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Ansökan om lokalt utvecklingsbidrag Nordost 
- Föreningssatsning från Fryshuset  

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden Nordost beslutar att bevilja lokalt utvecklingsbidrag 

föreningssatsning om 77 600 kr till Stiftelsen Fryshuset. Föreningsbidrag ges för 
regelbunden verksamhet inom media samt en satsning på unga ledare under 
hösten 2025.  
 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Stiftelsen Fryshuset har den 14 februari 2025 inkommit med en ansökan genom 
utlysningen för föreningssatsning. Ansökan gäller regelbunden verksamhet inom media 
samt en satsning på unga ledare under hösten 2025. Verksamheten riktas till barn och 
unga i Nordost och genomförs i stadsområdet. Ansökan omfattar totalt 153 000 kronor för 
unga ledare och workshopledare, teknik/utrustning, central administration och 
administration för det aktuella bidraget. 

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället är ett 
grundläggande kriterium för att bidrag ska beviljas att organisationen har av medlemmar 
godkända stadgar, en ansvarig styrelse och revisor samt fungerar enligt demokratiska 
principer. Fryshuset är en stiftelse och har således en organisationsform utan medlemmar 
som frångår den demokratiska uppbyggnaden, varför avdelningschef beslutar att lyfta 
avsteget till socialnämnden Nordost. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Föreslagna medel belastar anslagen för föreningsbidrag under 2025 med 77 600 kronor. 

En särskild utlysning av lokalt föreningsbidrag för föreningssatsning gjordes i januari 
gällande ansökningar som har för avsikt att utveckla och utöka föreningars 
grundverksamhet. Bidrag ges till satsningar som riktas till barn och unga, 10-20 år, i 
stadsområde Nordost. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
Stiftelsen Fryshusets aktiviteter bedöms vara betydelsefulla ur ett folkhälsoperspektiv. 
Aktiviteter i närområdet och möjlighet att delta till låga kostnader skapar förutsättningar 
för en meningsfull fritid för barn och unga i ett område med många sociala utmaningar. 
Organisationen ska arbeta uppsökande i olika delar av stadsområde Nordost, vilket ger 
många barn och unga möjlighet att upptäcka ett nytt fritidsintresse. Det kan även bidra till 
att integrationen inom stadsområdet främjas. Aktiviteterna främjar vidare ungas 
sysselsättning i stadsområdet genom ett fokus på att utbilda och arvodera unga ledare för 
deras roll som handledare i verksamheten.  

Inom verksamheten kommer ett samarbete att ske med etablerade ledare från ett nationellt 
projekt inom Fryshuset som riktas till flickor och icke-binära. Organisationen har således 
erfarenhet av att arbeta med grupper som är svåra att fånga upp i stadsområdet. 

Aktiviteter i föreningars regi kompletterar förvaltningens utbud.  

Samråd 
Ärendet skickas till ungdomsråden för information och möjlighet att lämna synpunkter 
inför socialnämndens sammanträde. 
 

Samverkan 

Information i förvaltningens samverkansgrupp, FSG, den 15 april 2025. 
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Ärendet  
Stiftelsen Fryshuset har den 14 februari 2025 inkommit med en ansökan om 
föreningsbidrag för regelbunden verksamhet inom media samt en satsning på unga ledare 
under hösten 2025. Verksamheten riktas till barn och unga i Nordost och genomförs i 
stadsområdet. Fryshuset är en stiftelse och har således en organisationsform som frångår 
den demokratiska uppbyggnaden, varför avdelningschef väljer att lyfta avsteget till 
socialnämnden Nordost. 

Beskrivning av ärendet 

Ansökan avser 
Det ansökta bidraget kommer att gå till regelbunden verksamhet under hösten 2025 riktad 
mot barn och unga, 12-16 år, inom media, foto, podcast, ljud och design. Barn och 
ungdomar som är nyfikna på mediabranschen får testa på och utveckla sina färdigheter 
inom området. Samtidigt ska ungdomar, 17-20 år, få möjlighet att utvecklas som ledare 
genom att bli utbildade och arvoderade som handledare inom mediaområden. Utöver 
detta kommer workshops och dialoger att hållas med yrkesverksamma inom 
mediabranschen. Stiftelsen Fryshuset har under senaste året samverkat med 
socialförvaltningen Nordost i ett idéburet offentligt partnerskap som avslutades i mars. 
Stiftelsen ser att de vill jobba vidare med de målgrupper som de nådde via det samarbetet. 
Ansökta medel ska därför användas för att komplettera de aktiviteter som startats upp för 
elever på Vättleskolan och Backegårdsskolan. Aktiviteterna kommer att genomföras på 
Fryshuset i Kvibergs park. 

Ansökan omfattar totalt 153 000 kronor. Föreningsbidrag söks för arvode till unga ledare 
och workshopledare, teknik/utrustning, central administration och administration för det 
aktuella bidraget. 

Beskrivning av Fryshuset 
Fryshuset är en icke vinstdrivande stiftelse som bildades år 1984 och erbjuder 
mötesplatser för unga i olika delar av Sverige. I Göteborg har stiftelsen varit aktiv i 
ungefär 20 år och varje år möter de ungefär 6 000 ungdomar. Stiftelsens syfte är bland 
annat att skapa mötesplatser för idrott, musik och utbildning samt att arbeta med 
utveckling hos unga. De arbetar med att inspirera, bygga relationer och skapa tillit. 

Fryshuset är inte en ideell förening, utan en stiftelse utan medlemmar som därmed frångår 
den demokratiska uppbyggnaden. Däremot beskriver Fryshuset att de aktivt arbetar med 
att involvera unga i demokratiska processer och att de har ett tätt samarbete med den 
ungdomsledda föreningen KFUM Fryshuset Göteborg. Fryshuset tydliggör för 
förvaltningen att KFUM Fryshuset Göteborgs styrelse är aktiva i stiftelsens verksamheter, 
både som ledare och deltagare, och att föreningen har möjlighet att påverka stiftelsens 
verksamhet på grund av det nära samarbetet. De barn och ungdomar som deltar i 
satsningen som Stiftelsen Fryshuset söker bidrag för blir automatiskt medlemmar i 
föreningen KFUM Fryshuset Göteborg och får möjlighet att fritt använda stiftelsens 
kreativa ytor och delta i aktiviteter. 

Avsteg från riktlinjen 
Enligt Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället kan stiftelser söka 
bidrag från staden. Ett grundläggande kriterium för att beviljas bidrag är dock att 
organisationen ska ”ha av medlemmar godkända stadgar, en ansvarig styrelse och revisor 
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samt fungera enligt demokratiska principer”. Detta kriterium går inte att applicera på 
stiftelser, utan är främst anpassat efter uppbyggnaden av ideella föreningar. 

Om avsteg görs från riktlinjen ska det finnas särskilda skäl till detta och avsteget ska 
gynna en särskild målgrupp som ska stödjas eller främjas i enlighet med stadens mål. 
Avsteg ska noggrant dokumenteras. 

Enligt socialnämnden Nordosts delegationsordning ska ansökan om bidrag till föreningar 
och organisationer beslutas av nämnden om det överstiger tre prisbasbelopp (ett 
prisbasbelopp är 58 800 kronor år 2025). Mot bakgrund av att Fryshusets 
organisationsform frångår den demokratiska uppbyggnaden innebär ett eventuellt 
beviljande ett avsteg från riktlinjen, varför avdelningschef beslutar att lyfta avsteget till 
socialnämnden. 

Tidigare erhållet föreningsbidrag 
Fryshuset har inte erhållit föreningsbidrag från socialnämnden Nordost tidigare. Däremot 
har ersättning utgått med 920 000 kronor för insatser inom det idéburna offentliga 
partnerskapet med socialförvaltningen Nordost. 

Förvaltningens bedömning 
Föreningsstödet i socialförvaltningen Nordost föreslår att socialnämnden Nordost beviljar 
lokalt utvecklingsbidrag föreningssatsning om 77 600 kronor till Stiftelsen Fryshuset. 
Föreningsbidrag ges för regelbunden verksamhet inom media samt en satsning på unga 
ledare under hösten 2025. Verksamheten är riktad till barn och unga i Nordost och 
genomförs i stadsområde Nordost.  

Socialförvaltningen föreslår att nämnden gör ett avsteg från demokratikravet i Göteborgs 
Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället och beviljar bidrag till Stiftelsen 
Fryshuset. Förslaget grundas dels på att Fryshuset, trots sin organisationsform, beskriver 
att de aktivt arbetar med deltagardemokrati och brukarinflytande i sina pågående 
verksamheter, dels på att den ansökta verksamheten särskilt gynnar barn och unga ur ett 
folkhälsoperspektiv i ett område med stora sociala behov. Stiftelsen lever vidare upp till 
de andra kriterierna i riktlinjen. I socialnämnden Nordosts anvisning för föreningsstöd 
framkommer inte heller att stiftelser ska nekas bidrag. En sådan begränsning finns endast 
i förhållande till ekonomiska föreningar. 

Socialförvaltningen föreslår således att bevilja 77 600 kr enligt följande: 
Arvoden för unga ledare ansökt 85 000 kr – beviljat 36 000 kr – avslag 49 000 kr  
Arvoden för workshopledare ansökt 20 000 kr – beviljat 3 600 kr – avslag 16 400 kr 
Teknik och utrustning ansökt 35 000 kr – beviljat 35 000 kr  
Central administration ansökt 10 000 kr – beviljat 0 kr – avslag 10 000 kr  
Administration för bidraget ansökt 3 000 kr – beviljat 3 000 kr 
Summa ansökt 153 000 kr – beviljat 77 600 kr – avslag 75 400 kr  

Stiftelsen Fryshuset har ansökt om 17 000 kronor vardera för fem unga ledare under hela 
hösten. Ledararvode beviljas, i enlighet med praxis för liknande aktiviteter, med 125 
kronor i timmen för fyra ledare, fyra timmar i veckan under 18 veckor. För externa ledare 
med särskild kompetens har Fryshuset ansökt om 20 000 kronor. Organisationen beviljas 
en ledare med 225 kronor i timmen vid fyra tillfällen, där varje tillfälle är fyra timmar. 
Även detta går i linje med tidigare beslut för liknande verksamhet. 
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Central administration beviljas inte föreningsbidrag.  

 

Protokollsutdrag skickas till 
Stiftelsen Fryshuset 

 

Socialförvaltning Nordost 
 
 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 

 

Ing-Marie Larsson 
Tf Avdelningschef 

 


